
  
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                
 

 

 
HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Daria Rykova 
Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Analýza rizik ve vybraném podniku  
 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Petr Čížek, M.A., Ph.D. 
 
Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 
Posouzeno             
Posouzeno - podezřelá shoda          
 
 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     dobře  
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 
 
Teoretická část práce na téma Analýza rizik ve vybraném podniku je zpracována korektně, ikdyž na 
druhou stranu by jistě ještě zasloužila místy hlubší rešerši. Formální stránka práce není nikterak slavná. 
V praktické části se studentka zaměřuje nejdříve na představení společnosti Burger King Bory a 
vypracovává jednotlivé strategické analýzy (PEST atd.), především některé závěry v PEST analýze 
jsou diskutabilní. Porterova analýza pěti sil je také zpracována místy zvláštně (např. pojmutí 
vyjednávací síly odběratelů). V analýze rizik vycházející z navrhovaných strategických variant jsou 
jednotlivé analýzy zpracovány korektně, ikdyž studentka naráží na hlavní nevýhodu celé praktické 
části a to, že pobočka Bory má velmi omezené možnosti jak snižovat rizika (např. u dodavatelů atd.), 



  
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                
 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 
  
 

protože se toto řeší centrálně a lokální pobočka na to nemá téměř žádný vliv. Je ovšem diskutabilní, 
zdali může navrhované strategie vůbec lokální pobočka realizovat (nové vegetariánské položky menu).  
 
Celkově je práce formálně podprůměrná a obsahově průměrná s velmi malým dopadem do praxe. 
Dopročuji známku dobře, jelikož byly cíle práce naplněny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 
 
Do jaké míry může vůbec lokální pobočka vytvářet vlastní menu? (navrhovaná strategie č. 1) 
Jaké oblasti rizik dokáže nejlépe ovlivnit lokální pobočka Bory?             
 
 
 
 

 
 
 
 
V Plzni, dne 9.1.2023        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                
 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 
  
 

 
 
 


